CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Federal Daniela Reinehr – PL/SC

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE PAUTA – PLP 68/2024

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE,

no  Requerimento  de  Retirada  de  Pauta  do  Projeto  de  Lei  Complementar

n°68/2024, que “Institui o Imposto sobre Bens e Serviços - IBS, a Contribuição

Social  sobre Bens e  Serviços -  CBS e o Imposto Seletivo – IS e  dá outras

providências", votei SIM.

Sala das Sessões, 16 de dezembro de 2024

Deputada Daniela Reinehr
PL/SC

*C
D2

40
45

05
58

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Daniela Reinehr
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240450558000

DV
T

n.
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

12
/2

02
4

21
:3

7:
06

.5
50

 -
M

ES
A

DV
T

23
 =

>
PL

P
68

/2
02

4